
Contacto

Teléfono 917454480
Correo Electrónico Unidad.Calidad@cofides.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24TT-RRHH011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Compañía Española de Financiación del Desarrollo. COFIDES S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cofides.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ViI%2Bcxl7qoAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación restringida para cubrir el servicio de idiomas en COFIDES
S.A.,S.M.E mediante invitación

El proceso de contratación dará comienzo con el envío de la presente invitación. En caso de su interés enDescripción 
presentar una propuesta de servicios para las clases de idiomas, les rogamos que confirmen a vuelta de correo de la
presente invitación.
 De igual forma, deberán indicar si existe alguna incompatibilidad o conflicto de interés por su parte,
teniendo en cuenta la participación en el proyecto de la que será/n nuestra/s contraparte/s y demás entidades
relacionadas.
 La duración del contrato será para un año con posibilidad de una prórroga expresa. En ningún caso el
coste de la prestación por el servicio podrá superar el presupuesto base anual de 49.200,00 € (cuarenta y nueve mil
doscientos euros), sin IVA, con un máximo de una prórroga por el mismo importe. No se podrán repercutir gastos por
desplazamiento y/o suplidos. El valor máximo estimado de esta contratación es de 98.400 Euros, por lo que cualquier
oferta que supere dicho importe en el cómputo total del año de contrato y de la prórroga expresa, se entenderá no apta
y automáticamente descalificada del proceso.
Valor estimado del contrato 98.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.400 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Contrato de un año con posibilidad de una prórroga expresa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.cofides.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ViI%2Bcxl7qoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 98.400 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se recomienda la adjudicación provisional de la contratación de referencia a favor de INTERLANG por un precio
máximo de 98.400 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INTERLANG Servicios de Idiomas S.L
NIF B78275641
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Antonia Mercé, nº 8-1º
(28009) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico kim.gregory@interlang.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.400 EUR.

Motivación

Motivación Tras la valoración de la oferta técnica y económica, se informa de que la oferta de INTERLANG es válida y
la propuesta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 30/09/2026

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación restringida para cubrir el servicio de idiomas en COFIDES S.A.,S.M.E mediante invitación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00



Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/05/2024 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sak7aF4RZ1TpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014102490 |  2024-000942199 | jue, 05 sep 2024 09:31:22:162 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78295146733233598306964137196213111203 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sak7aF4RZ1TpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

